ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИН
 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

    13.03.2025 ç.,  № 318

Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2025 г. № 318

село Батырево

	О создании штаба по организованному

проведению сельскохозяйственных

полевых работ 2025 года

	    Во исполнение задач, поставленных в соглашении между администрацией Батыревского муниципального округа и Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики и в целях своевременной подготовки, организованного и качественного проведения сельскохозяйственных полевых работ 2025 года в оптимальные агротехнические сроки, администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1.Создать районный штаб для оперативного решения вопросов подготовки и организованного проведения сельскохозяйственных полевых работ в следующем составе:

  Селиванов Рудольф                    -  глава Батыревского муниципального округа

        Васильевич                              (начальник штаба);
Селиванова Юлия Анатольевна
- заместитель главы Батыревского муниципального округа - начальник отдела экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа (заместитель начальника штаба);

Воробьев Андрей

Дмитриевич

Хадарова Ирина

Владимировна
- заместитель начальника отдела экономики, сельского хозяйства, и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа (член комиссии);
- главный специалист – эксперт отдела экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа (секретарь штаба);

Сафьянов Сергей Геннадьевич
Кошкин Юрий

Геннадьевич
-государственный инспектор «Гостехнадзор» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики (член комиссии);
- главный агроном Батыревского районного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Чувашской Республике (член комиссии).

            2. Членам штаба обеспечить координацию оперативных мероприятий, связанных с проведением сельскохозяйственных уборочных работ.

3. Назначить ответственных лиц за сельскохозяйственными организациями и К(Ф)Х, ИП находящимися на территории территориальных отделов округа, согласно приложению.

4. Заместителю начальника штаба Селивановой Ю.А. до 1 апреля 2025 года провести организационное совещание с ответственными лицами по территориальным отделам.

5. Ответственным лицам по сельскохозяйственным организациям и членам штаба проанализировать состояние готовности к проведению сельскохозяйственных полевых работ и принять меры по устранению выявленных недостатков на местах.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Батыревского муниципального округа от 13 марта 2024 г.  № 268 «О создании штаба по организованному   проведению   сельскохозяйственных полевых работ 2024 года».
 7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа – начальника отдела экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.
Глава Батыревского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                             Р.В.Селиванов
                                                                                                                      Приложение

                                                                                            к постановлению администрации

Батыревского муниципального округа

                                                                                                                            от «13» марта 2025 г. № 318
3. Список закрепленных ответственных лиц по сельхозпредприятиям Батыревского муниципального округа на период проведения сельскохозяйственных полевых работ 2025 года.

	№

п/п
	Наименование территориальных отделов
	Ф.И.О. ответственных

	1.
	Алманчиковский территориальный отдел

(с/х предприятия и КФХ)
	Хадарова Ирина Владимировна

	2.
	Батыревский территориальный отдел

(с/х предприятия и КФХ)
	Селиванова Юлия Анатольевна

	3
	Балабаш-Баишевский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Сафьянов Сергей Геннадьевич

	4
	Бахтигильдинский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Фролова Валентина Васильевна

	5
	Большечеменевский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Воробьев Андрей Дмитриевич

	6
	Бикшикский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Гаврилова Ольга Александровна

	7
	Долгоостровский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Телегина Зоя Николаевна

	8
	Кзыл-Чишминский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Хадарова Ирина Владимировна

	9
	Новоахпердинский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Сафьянов Сергей Геннадьевич

	10
	Норваш-Шигалинский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Григорьева Людмила Ивановна

	11
	Первомайский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Хлебникова Инна Рудольфовна

	12
	Сугутский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Тихонова Алена Николаевна

	13
	Сигачинский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Воробьев Андрей Дмитриевич

	14
	Тарханский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Кошкин Юрий Геннадьевич

	15
	Татарско-Сугутский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Хадарова Ирина Владимировна

	16
	Тойсинский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Телегина Зоя Николаевна

	17
	Туруновский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Медведева Алевтина Федоровна

	18
	Шаймурзинский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Тихонова Алена Николаевна

	19
	Шыгырданский территориальный отдел
(с/х предприятия и КФХ)
	Селиванова Юлия Анатольевна

«СОГЛАСОВАНО»

Заместитель главы - начальник отдела

экономики, сельского хозяйства

и инвестиционной деятельности
администрации Батыревского

муниципального округа
«13» март 2025 г.                                                                                     Ю.А.Селиванова
Управляющий делами – начальник отдела

организационно – контрольной работы

администрации Батыревского

муниципального округа                                                                             А.Г. Ильина

«13» март 2025 г.

Начальник отдела правовой и кадровой работы

Батыревского муниципального округа

«13» март 2025 г.                                                                                         Н.В. Каргина

Заместитель начальника отдела экономики,

сельского хозяйства и инвестиционной

деятельности администрации

Батыревского муниципального округа                                                     А.Д. Воробьев

«13» март 2025 г.

Главный специалист-эксперт отдела

экономики, сельского хозяйства

и инвестиционной деятельности администрации

Батыревского муниципального округа

«13» март 2025 г.                                                                                          И.В.Хадарова

Государственный инспектор
по надзору за техническим состоянием

самоходных машин и других видов техники
Батыревского муниципального округа

«13» март 2025 г.                                                                                         С.Г.Сафьянов
Главный агроном Батыревского районного

отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр»

«13» март 2025 г.                                                                                          Ю.Г.Кошкин